
1  

 

 

 
VI Seminarium szkoleniowe 

Rozwiązywanie trudnych problemów ochrony 
przeciwpożarowej – aspekty inżynierskie i formalne 

 

29 lutego 2024 r. godz. 8:30   
Warszawski Dom Technika sala A (III piętro) 

ul. T. Czackiego 3/5, Warszawa 
 

 

 
Oddział Stołeczny SITP (Koło SITP przy Komendzie Głównej PSP) oraz Izba Rzeczoznawców SITP 

zapraszają na VI Seminarium szkoleniowe „Rozwiązywanie trudnych problemów ochrony 

przeciwpożarowej – aspekty inżynierskie i formalne”, które odbędzie się w dniu 29 lutego 2024 r. 

w Warszawskim Domu Technika NOT (ul. T. Czackiego 3/5, Warszawa).  

Informacje w sprawie Seminarium zamieszczane są na stronie internetowej www.sitp.home.pl  oraz 

na platformie seminaryjnej SITP www.seminarium.sitp.org.pl.  

Link bezpośredni do rejestracji: VI SEMINARIUM SZKOLENIOWE (sitp.org.pl) 

 

 

Informacji o seminarium udziela organizator:  

Piotr Marcinkiewicz – tel. 793 225 395  

http://www.sitp.home.pl/
https://24-3.sem.sitp.org.pl/rejestracja
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Obiekty budowlane należy projektować i budować w sposób określony w przepisach oraz 
zgodnie z zasadami wiedzy technicznej zapewniając m.in. spełnienie podstawowych wymagań 
dotyczących obiektów budowlanych w szczególności bezpieczeństwa pożarowego. Dlatego 
niezwykle ważne jest, aby oprócz znajomości brzmienia przepisów dotyczących ochrony 
przeciwpożarowej potrafić je prawidłowo stosować w praktyce.  

Niejednokrotnie kwestie doboru odpowiednich rozwiązań technicznych i organizacyjnych 
oraz sposobu stosowania wymagań zabezpieczenia pożarowego są wciąż powodem wielu 
problemów projektowych i interpretacyjnych w trakcie realizacji inwestycji budowlanych. 

W celu przybliżenia Państwu rozwiązań bieżących problemów z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej omówione zostaną istotne z punktu widzenia bezpieczeństwa pożarowego 
obiektów budowlanych wymagania określone w przepisach techniczno-budowalnych, jak 
i przeciwpożarowych, w tym dotyczących dróg pożarowych i przeciwpożarowego zaopatrzenia 
w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru. Wymagania określone w omawianych przepisach mogą 
być spełnione wprost albo w sposób inny niż określony w tych przepisach, jeżeli proponowane 
rozwiązania zamienne w stosunku do wymagań ochrony przeciwpożarowej ograniczają możliwość 
powstania pożaru, a w razie jego wystąpienia: 

− zapewniają zachowanie nośności konstrukcji przez określony czas, 

− zapewniają ograniczenie rozprzestrzeniania się ognia i dymu wewnątrz obiektu budowlanego, 

− zapewniają ograniczenie rozprzestrzeniania się pożaru na sąsiednie obiekty budowlane lub 

tereny przyległe, 

− zapewniają możliwość ewakuacji ludzi lub ich uratowania w inny sposób, 

− uwzględniają bezpieczeństwo ekip ratowniczych. 

 Dla zapewnienia odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa pożarowego w budynku, istotne 
jest, aby na etapie projektowania przeprowadzić w sposób prawidłowy ocenę spełniania 
powyższych wymagań podstawowych oraz dokonać analizy ryzyka związanej z możliwymi do 
wystąpienia zagrożeniami pożarowymi. Ponadto w przypadku obiektów, w których prowadzi się 
procesy technologiczne z użyciem materiałów mogących wytworzyć mieszaniny wybuchowe lub 
w których materiały takie są magazynowane, niezwykle ważne jest rzetelne dokonanie oceny 
zagrożenia wybuchem. Błędy w omawianym obszarze mogą mieć poważne konsekwencje dla 
zapewnienia bezpieczeństwa tego typu obiektów.  

W związku z trwającą dynamiczną transformacją energetyczną równie istotnym i budzącym 
obecnie powszechnie zainteresowanie są problemy projektowe związane z ochroną 
przeciwpożarową magazynów energii, dla których w przepisach nie określono jeszcze wymagań 
technicznych. Jednocześnie z uwagi na duże zainteresowanie społeczne bezpiecznym 
gromadzeniem i usuwaniem odpadów, również obszar właściwego stosowania przepisów 
przeciwpożarowych dotyczących miejsc magazynowania odpadów został uwzględniony w 
programie seminarium.  

Przedstawiona problematyka oraz studia przypadków, poparte merytoryczną dyskusją 
z udziałem ekspertów i uczestników seminarium, pozwolą nie tylko na popularyzację i ugruntowanie 
właściwej praktyki postępowania w omawianym zakresie, ale pozwolą także na wyeliminowanie 
wątpliwości interpretacyjnych przepisów i błędów projektowych. 
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Program  
VI Seminarium szkoleniowego  

„Rozwiązywanie trudnych problemów ochrony przeciwpożarowej – aspekty 
inżynierskie i formalne” 

29 lutego 2024 r 
 

830 – 930 Rejestracja uczestników  

930 – 945 

Otwarcie seminarium 

Paweł Janik – Prezes Oddziału Stołecznego SITP 

Piotr Marcinkiewicz – Dyrektor Izby Rzeczoznawców SITP 

Sesja I Moderator: Karol Mojski 

945 – 1030 

Referat 1: Wybrane aspekty stosowania wymagań techniczno-budowlanych dotyczących 

odporności pożarowej budynków oraz odporności ogniowej ich elementów.   

Autor: mgr inż. Ernest Ziębaczewski – koło SITP przy KG PSP,  

rzeczoznawca ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych. 

1030 – 1115 

Referat 2: Drogi pożarowe – wymagania i wybrane przykłady stosowania rozwiązań.  

Autor: mgr inż. Rafał Szczypta – koło SITP przy KG PSP,  

rzeczoznawca ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych.  

1115 – 1200 

Referat 3: Określanie wymaganej ilości wody do celów przeciwpożarowych służącej do 

zewnętrznego gaszenia pożaru obiektów budowlanych. 

Autor: mgr inż. Dariusz Dziwulski – koło SITP przy KG PSP,  

rzeczoznawca ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych. 

1200 – 1230 Przerwa kawowa, ekspozycja wystawców 

Sesja II Moderator: Ariadna Koniuch 

1230 – 1305 

Referat 4: Propozycja zmian w przepisach przeciwpożarowych w zakresie oceny zagrożenia 

wybuchem –- nowe podejście.  

Autor: mgr inż. Wojciech Wiśniewski – koło SITP przy KG PSP,  

rzeczoznawca ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych. 

1305 – 1340 
Referat 5: Analiza ryzyka w obszarze bezpieczeństwa pożarowego.  

Autor: dr inż. Paweł Janik – Prezes Oddziału Stołecznego SITP, Dyrektor CNBOP. 

1340 – 1415 
Referat 6: Wymagania ochrony przeciwpożarowej miejsc magazynowania odpadów.  

Autor: mgr inż. Artur Kądziela - koło SITP przy KG PSP.  

1415 – 1500 Obiad, ekspozycja wystawców 

Sesja III Moderator: Piotr Marcinkiewicz 

1500 – 1535 

Referat 7: Zabezpieczenie przeciwpożarowe magazynów energii – przegląd wymagań 

krajowych i zagranicznych. 

Autor: mgr inż. Kamil Wleciał – koło SITP przy KG PSP,  

rzeczoznawca ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych. 

1535 – 1610  

Referat 8: Stosowanie rozwiązań zamiennych w stosunku do wymagań ochrony 

przeciwpożarowej – dobre praktyki. 

Autor: mgr inż. Krystian Pastuszka – koło SITP przy KG PSP,  

rzeczoznawca ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych. 

1610 – 1630 Podsumowanie i zakończenie Seminarium  
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WARUNKI I FORMY UCZESTNICTWA  

w VI Seminarium Szkoleniowym 
 

Zgłoszenia na Seminarium przyjmowane są w kolejności, do wyczerpania limitu uczestników.  
 

Formy uczestnictwa indywidualnego: 

Uczestnictwo dla członków SITP* i czynnych funkcjonariuszy PSP: 450 zł netto (553,50 zł brutto) 
− Uczestnictwo dla pozostałych osób: 550 zł netto (676,50 zł brutto) 

* dotyczy członków SITP z opłaconymi składkami, będącymi na liście członków w ZG SITP. 

 
W ramach powyższych opłat uczestnicy otrzymają materiały seminaryjne do pobrania ze strony, obiad oraz 
poczęstunek w przerwach kawowych. 
 
Do udziału w VI Ogólnopolskim Seminarium Szkoleniowym zapraszamy Firmy działające w ochronie 
przeciwpożarowej, którym: 
 

➢ Umożliwiamy uczestnictwo przedstawicieli Firm w Seminarium  

➢ Udostępniamy stoiska wystawiennicze do prezentacji własnych wyrobów i rozwiązań technicznych, 

 
 
Formy uczestnictwa Firm (po uzgodnieniu z Organizatorami): 

➢ Uczestnictwo w Seminarium i Warsztatach Szkoleniowych: 

− jednej osoby - bezpłatnie (w ramach opłaty za uczestnictwo Firmy) 

− każdej następnej osoby – 450 zł zł 

 
➢ Prezentacja własnych wyrobów i rozwiązań technicznych na stoisku wystawienniczym  

(o pow. ca. 4 m2): 

− członkowie wspierający oddziału stołecznego SITP – 2500 zł 

− członkowie wspierający SITP – 3000 zł   

− pozostałe firmy – 3500 zł  

 
Powyższe kwoty dla Firm są kwotami netto. Uczestnicy Seminarium i Warsztatów Szkoleniowych 
otrzymują fakturę VAT wystawioną przez Izbę Rzeczoznawców Stowarzyszenia Inżynierów i 
Techników Pożarnictwa „za udział w VI Ogólnopolskim Seminarium Szkoleniowym”, powiększoną o 
23% VAT. 
 

 

Uczestnicy Seminarium i Warsztatów Szkoleniowych będą mogli zakupić wszystkie dostępne 

wydawnictwa Zarządu Głównego SITP w cenie promocyjnej!!!  
 

Wszyscy uczestnicy Seminarium i Warsztatów Szkoleniowych otrzymają świadectwo o udziale 

w Seminarium. 

Wpłaty za udział w seminarium na konto Izby Rzeczoznawców SITP:  

38 1030 0019 0109 8530 0006 9861  

W tytule proszę wpisać: Imię i Nazwisko - VI Seminarium 

 

Zakończenie rejestracji uczestników na platformie seminaryjnej SITP  

VI SEMINARIUM SZKOLENIOWE (sitp.org.pl) 

w dniu 28.02.2024.  

https://24-3.sem.sitp.org.pl/rejestracja

